Av. Jorge Amado, S/N, Museu de Ciência e Tecnologia. Imbuí – Salvador – Bahia - Brasil - CEP. 41710-000

Tel. (71) 3372-7200
E-mail:prograd@listas.uneb.br

Prezados(as) Senhores(as),

Reafirmando as orientações encaminhadas através do Memorando Circular Prograd nº 008, abril/2017,

solicitamos a indicação das representações deste Departamento no Encontro Anual de Estágio da Uneb, a se

realizar entre os próximos dias 19 a 21 de julho, em Salvador, de acordo com os seguintes critérios:

1- Um representante docente por curso de graduação de oferta contínua, escolhido entre os membros da

Coordenação Setorial de Estágio;

2- Um estudante matriculado em componentes de estágio ou que já os tenha realizado, por modalidade de

curso, por Departamento, ou seja, 1 representante discente dos cursos de licenciatura e 1 representante

discente dos cursos de Bacharelado do Departamento, preferencialmente, entre aqueles que participam ou já

participaram da Coordenação Setorial de Estágio.

As coordenações de colegiado e setoriais de estágio deverão proceder a escolha dos representantes docentes

e solicitamos à Direção do Departamento que conduza a escolha dos representantes discentes.

Os nomes dos representantes docentes por curso, deverão ser encaminhados a Prograd, pelo respectivo

Colegiado ou Setorial de Estágio, através do preenchimento da ficha anexa, até o dia 05/07/17, pelo email :

coordenacaoestagio@uneb.br

Os nomes dos representantes estudantis do Departamento, deverão ser encaminhados a Prograd pela Direção

do Departamento, através do preenchimento da ficha anexa, até o dia 05/07/17, pelo email :

coordenacaoestagio@uneb.br

As representações dos cursos Parfor e Ead terão critérios específicos, a serem acordados com as respectivas

coordenações.

Atenciosamente,

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

De: Pró-Reitora de Ensino de Graduação e

Coordenação Central de Estágio

Para: Direções de Departamento, Coordenadores de

Colegiado, Coordenações Setoriais de Estágio e

Centros Acadêmicos, PARFOR, EAD.

Memorando Circular: 13/2017 Data: 14 de junho de 2017

Assunto: Encontro Anual de Estágio – Representações docentes e estudantis

/compose?to=coordenacaoestagio@uneb.br
/compose?to=coordenacaoestagio@uneb.br